[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.02.2020 г.                                                                                              № 116
р.п. Тельма
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», разделом 4 Положения о приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования, утвержденного решением Думы городского поселения Тельминского муниципального образования от 29 марта 2016 года № 199 (с изменениями от 27 ноября 2019 года № 99), руководствуясь статьями 31, 47, 55 Устава Тельминского муниципального образования, Дума Тельминского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования за 2019 год.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликовать в газете «Новости» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу gp-telminskoe.ru.
3. Администрации городского поселения Тельминского муниципального образования в установленном порядке разместить отчёт о результатах приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования за 2019 год на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.torgi.gov.ru.
Председатель Думы городского поселения

Тельминского муниципального образования

        Е.И. Гришина

Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования
    М.А. Ерофеев
Приложение к

решению Думы городского поселения

Тельминского муниципального

образования от 26.02.2020 г. № 116
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования за 2019 год

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования, утвержденного решением Думы городского поселения Тельминского муниципального образования от 29 марта 2016 года № 199 (с изменениями от 27 ноября 2019 года № 99) 28.11.2018 г. утвержден прогнозный план приватизации на 2019 год.

В прогнозный план включено 3 объекта недвижимости:

- нежилое здание, назначение: нежилое, с кадастровым номером 38:16:000052:887, общей площадью 66,8 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский р-н, р.п. Тельма, ул. Кирова, 36;

- нежилое здание, назначение: нежилое, с кадастровым номером 38:16:000052:889, общей площадью 37,3 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский р-н, р.п. Тельма, ул. Кирова, 36;
- нежилое здание, назначение: нежилое, с кадастровым номером 38:16:000052:888, общей площадью 528,1 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский р-н, р.п. Тельма, ул. Кирова, 36.
28.08.2019 г. прогнозный план приватизации был дополнен разделом «Движимое имущество» и в прогнозный план были включены следующие объекты:

- КО-503В-2, (XVL482302B0004105);

- ГАЗ-САЗ-3901-10, (X3Е390110С0000111).

27.11.2019 г. раздел «Движимое имущество» прогнозного плана приватизации был дополнен следующим объектом:

- RENAULT DUSTER, (X7LHSRDJN50637117).
После утверждения прогнозного плана приватизации была организована оценка объектов, включенных в прогнозный план.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Результат приватизации

	1
	Здание, назначение: нежилое здание, кадастровый № 38:16:000052:887, общей площадью 66,8 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский р-н, р.п. Тельма, ул. Кирова, 36
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен в 36 700 (тридцать шесть тысяч семьсот) рублей.

Объект был выставлен на торги в феврале 2019 года, заявки принимались с 19.02.2019 г. по 18.03.2019 г.
Была подана единственная заявка, аукцион признан несостоявшимся, договор купли-продажи заключен с единственным участником по начальной цене.

	2
	Здание, назначение: нежилое здание, кадастровый № 38:16:000052:889, общей площадью 37,3 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский р-н, р.п. Тельма, ул. Кирова, 36
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен в 20 400 (двадцать тысяч четыреста) рублей.

Объект был выставлен на торги в феврале 2019 года, заявки принимались с 19.02.2019 г. по 18.03.2019 г.

Была подана единственная заявка, аукцион признан несостоявшимся, договор купли-продажи заключен с единственным участником по начальной цене.

	3
	Здание, назначение: нежилое здание, кадастровый № 38:16:000052:888, общей площадью 528,1 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский р-н, р.п. Тельма, ул. Кирова, 36
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен в 240 000 (двести сорок тысяч) рублей.

Объект был выставлен на торги в феврале 2019 года, заявки принимались с 19.02.2019 г. по 18.03.2019 г.

Была подана единственная заявка, аукцион признан несостоявшимся, договор купли-продажи заключен с единственным участником по начальной цене.

	4
	Автомобиль КО-503В-2, идентификационный номер (VIN)-XVL482302B0004105, год изготовления – 2011 г., № двигателя 650201, шасси (рама) № – Х96330900С1012675, кузов (коляска) № – 330700В0195698, цвет – БЕЛЫЙ, рабочий объем двигателя – 4750 куб.см., мощность двигателя – 87.5/119 кВт/л.с., тип двигателя – ДИЗЕЛЬНЫЙ, паспорт ТС 52 НК 579855
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен в 280 000 (двести восемьдесят тысяч) рублей.

Объект был выставлен на торги в сентябре 2019 года, заявки принимались с 17.09.2019 г. по 15.10.2019 г.

Была подана единственная заявка, аукцион признан несостоявшимся, договор купли-продажи заключен с единственным участником по начальной цене.

	5
	Автомобиль ГАЗ-САЗ-3901-10, идентификационный номер (VIN)-X3Е390110С0000111, год изготовления – 2011 г., № двигателя 653346, шасси (рама) № – Х96330900С1012675, кузов (коляска) № – 330900С1013342, цвет – БЕЛЫЙ, рабочий объем двигателя – 4750 куб.см., мощность двигателя – 87.58/119 кВт/л.с., тип двигателя – ДИЗЕЛЬНЫЙ, паспорт ТС 13 НК 392044
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен в 580 000 (пятьсот восемьдесят тысяч) рублей.

Объект был выставлен на торги в сентябре 2019 года, заявки принимались с 17.09.2019 г. по 15.10.2019 г. В связи с отсутствием заявок аукцион признан несостоявшимся.

Объект был выставлен на торги повторно в октябре 2019 года, заявки принимались с 24.10.2019 г. по 18.11.2019 г. В связи с отсутствием заявок аукцион признан несостоявшимся.

В ноябре 2019 года комиссией по приватизации муниципального имущества принято решение о реализации имущества посредством публичного предложения.
Торги объявлены в ноябре 2019 года, заявки принимались с 20.11.2019 г. по 16.12.2019 г. Публичное предложение признано несостоявшимся в связи с отсутствием заявок. Имущество не реализовано.

	6
	Автомобиль RENAULT DUSTER, идентификационный номер (VIN)-X7LHSRDJN50637117, регистрационный знак – С001ОМ38, год изготовления – 2014 г., модель, № двигателя F4RA400 C085846, шасси (рама) № – ОТСУТСТВУЕТ, кузов (кабина, прицеп) № – X7LHSRDJN50637117, цвет – СИНИЙ, рабочий объем двигателя – 1998 куб.см., мощность двигателя – 135(99) кВт/л.с., тип двигателя – БЕНЗИНОВЫЙ
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен в 570 000 (пятьсот семьдесят тысяч) рублей.

Объект был выставлен на торги в декабре 2019 года, заявки принимались с 04.12.2019 г. по 30.12.2019 г. В связи с отсутствием заявок аукцион признан несостоявшимся. Имущество не реализовано.

Имущество, не реализованное в 2019 году включено в прогнозный план приватизации на 2020 год.

Общий процент исполнения прогнозного плана приватизации составил 67 %.
Доходы от реализации муниципального имущества за 2019 г. составили 577 100,00 руб.
Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования

       М.А. Ерофеев